
PARCO NAZIONALE D’ABRUZZO, LAZIO E MOLISE

Determina n. 605 del 11 luglio 2023 

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO VOLTO AD INCENTIVARE L’ADOZIONE DEI SISTEMI DI 
MISURAZIONE PUNTUALE DEI RIFIUTI CONFERITI DALLE UTENZE DOMESTICHE AL SERVIZIO 
PUBBLICO, AI SENSI DI QUANTO DISPOSTO DALL’ART. 1, COMMI 767, 768 E 769 DELLA LEGGE 
30 DICEMBRE 2020, N. 178. ANNUALITÀ 2021 E 2022. PROROGA TERMINI DI 
PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE. CUP: C21G22000200001 

IL DIRETTORE

VISTO l’atto di nomina del Responsabile del Procedimento, individuato nel geom. Rosanna 
Ciarletta Responsabile dell’Ufficio Territorio con nota n. 16718 del 01 dicembre 2022;

VISTA La determinazione n. 564 del 27 giugno 2023 ad oggetto “CONTRIBUTO ECONOMICO 
VOLTO AD INCENTIVARE L’ADOZIONE DEI SISTEMI DI MISURAZIONE PUNTUALE DEI 
RIFIUTI CONFERITI DALLE UTENZE DOMESTICHE AL SERVIZIO PUBBLICO, AI SENSI DI 
QUANTO DISPOSTO DALL’ART. 1, COMMI 767, 768 E 769 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2020, N. 178. ANNUALITÀ 2021 e 2022. PUBBLICAZIONE BANDO;

RIBADITO Che il Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica, in attuazione alla 
normativa di cui al punto 1.1, ha trasferito, a favore del Parco Nazionale d’Abruzzo, 
Lazio e Molise con decreto n. 118 del 07 dicembre 2021, la somma di euro 
226.400,00, per l’Annualità 2021 e con e con nota n. 0110555 del 13/09/2022, la 
somma di euro 226.400,00 per l’annualità 2022;

CONSIDERATO Che al punto 6.2 del bando in oggetto è stabilito che la presentazione delle istanze, 
da parte dei Comuni interessati, debba avvenire entro il quindicesimo giorno dalla 
data di pubblicazione del bando stesso;

DATO ATTO Che nel corrente periodo estivo di massima affluenza turistica, le strutture e gli uffici 
competenti in materia di pianificazione, progettazione, gestione e controllo del 
territorio, registrano un notevole incremento del carico di lavoro;

RITENUTO Anche in considerazione della rilevanza dell’intervento, di dover concedere 
una congrua proroga per la presentazione delle istanze in esame da parte dei 
Comuni, al fine di poter consentire la predisposizione di adeguate proposte 
progettuali;

DETERMINA

1. La narrativa di cui in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di stabilire che il termine per la presentazione delle istanze di cui   al punto 6.2 del “BANDO 
PUBBLICO PER LA PROCEDURA DI ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO VOLTO AD 
INCENTIVARE L’ADOZIONE DEI SISTEMI DI MISURAZIONE PUNTUALE DEI RIFIUTI CONFERITI DALLE 
UTENZE DOMESTICHE AL SERVIZIO PUBBLICO,” è prorogato al 4 agosto 2023; 



3. Restano invariate le altre clausole di cui al bando medesimo;

4. Di disporre che il presente atto sia pubblicato all’albo on line, nonché sul sito istituzionale dell’Ente 
Parco.

Il Direttore 
Sammarone Luciano / ArubaPEC S.p.A.

 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate


